
CCCOOOMMMUUUNNNEEE         DDDIII         VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE   
Provincia del Verbano – Cusio - Ossola 

___________________________________ 

                                                                  

 COPIA 

 

SERVIZIO :  TECNICO - MANUTENTIVO 

NUMERO :  040 

Anno : 2023 

 

OGGETTO: IMPEGNO PREVENTIVO DI SPESA PER NOLEGGIO PIATTAFORMA AUTOCARRATA 

PER LAVORI MANUTENTIVI STABILE COMUNALE ALBERGO LOCANDA LO 

SCOIATTOLO. CIG: ZAF3A316EC. 

 

 

D  E  T  E  R  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

Assunta il giorno UNO  del mese di MARZO dell’anno DUEMILAVENTITRE 

Il Responsabile del Servizio 

Premesso: 

• Che, con Determinazione del Sindaco in data 07 gennaio 2020 sono stati nominati i Responsabili 
della gestione dei servizi ai sensi dell’art. 50 comma 10° del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 
n. 267, nonché degli articoli 13, 14 e 15 del vigenta C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali 
sottoscritto il 21 maggio 2018; 

• Visto l’art. 1 comma 775 delal Legge 29 dicembre 2022, n. 197, recante: “Il termine per 
l’approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è differito al 30 aprile 2023”, pubblicato sulla 
Gazzetta ufficiale n. 303 del 29 dicembre 2022; 

• Visto l’art. 163 comma 3 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il quale dispone che ove la scadenza 
del termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un 
periodo successivo all’inizio dell’esercizio di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 
automaticamente autorizzato sino a tale termine; 

• Accertata la propria disponibilità esistente sull’Intervento e capitolo riportato nella parte  
dispositiva della presente determinazione; 

• Evidenziato che, con Determinazione del Responsabile del Servizio n. 112 del 07 agosto 2021 si 
appaltavano mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i. alla ditta Sorych Roman, corrente in Via Tomà n. 19 in 28854 Malesco (VB), 
C.F.: SRYRMN85S24Z138N, P.IVA: 02517090037 i lavori di “Realizzazione delle opere di 
ristrutturazione con ampliamento edificio comunale, abbattimento barriere architettoniche zona a 
destinazione ricettiva, sito in Piazza Emma Brindicci Bonzani n. 7 – 2^ Lotto – cappotto 
contropareti e tinteggiatura” al prezzo di euro 16.480,15 oltre IVA 22%; 

• Preso atto che, per il completamento di dette oepre risulta indispensabile procedere al noleggio di 
una piattaforma autocarrata; 



• Preso contatti con la ditta Possetti S.r.l., corrente in Via della Colonia n. 33 in 28855 Masera (VB), 
P.IVA: 00512250036, specializzata nel settore e di comprovata esperienza e professionalità, per 
la redazione di preventivo di spesa per il noleggio di detta piattaforma autocarrata per permettere 
i lavori manutentivi all’immobile di cui sopra; 

• Visto il preventivo n. 100 del 23/02/2023 recepito al prot. 601 del 24 febbraio 2023, a mezzo del 
quale la ditta Possetti S.r.l., corrente in Masera (VB), si è resa disponibile al noleggio di una 
piattaforma autocarrata per giorni 18 al costo preventivato di euro 2.172,00 oltre IVA 22%; 

• Atteso che, nel preventivo è inclusa assicurazione RC e assicurazione Kasko, con franchigia di 
euro 1.000,00=; 

• Visto l’art. 36 comma 2 lett. a) del DLgs 50/2016; 

• Acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva della ditta suindicata, regolare, con 
scadenza il 4 marzo 2023; 

• Ritenuto, pertanto, di affidarsi per il noleggio di una piattaforma autocarrata alla ditta Possetti 
S.r.l., corrente in Via della Colonia n. 33 in 28855 Masera (VB) al prezzo preventivato suesposto; 

• Visto l’art. 1, comma 501 della Legge 208/2015, Legge di Stabilità 2016, secondo cui per importi 
inferiori ad euro 40.000,00 si può procedere agli acquisti di beni e servizi in via autonoma; 

• Visti gli articoli 183 e 184  del  D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

DETERMINA 

1. Per le ragioni di cui in premessa, di procedere all’assegnazione, mediante affidamento diretto ai 
sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., alla ditta Possetti S.r.l., 
corrente in Via della Colonia n. 33 in 28855 Masera (VB), P.IVA: 00512250036, del servizio di 
noleggio di il noleggio di una piattaforma autocarrata per procedere al completamento dei lavori 
di   realizzazione cappotto e tinteggiatura presso l’immobile comunale a destinazione ricettiva 
denominato Albergo Locanda Lo Scoiattolo, per una somma preventivata in euro 2.172,00 oltre 
ad euro  477,84 per IVA 22% e così per complessivi euro 2.649,84=; 

2. Di dare atto che il CIG associato all’affidamento di cui sopra  risulta: ZAF3A316EC; 

3. Di dare atto che la spesa di che trattasi, pari ad euro 2.649,84= IVA 22% inclusa, verrà 
finanziata con gli introiti dei ristorni tasse lavoratori frontalieri e trova imputazione al codice 

10.05-2 ex cap. 2582 del bilancio per il corrente esercizio finanziario, ove sarà prevista la 
sufficiente disponibilità (imp. 45/2023); 

4. Di dare atto che la ditta suddetta offre le opportune garanzie di serietà professionale e che i 
prezzi praticati sono riconosciuti congrui ed equi; 

5. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, 
ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 comma 
1 della Legge n. 213/2012. 

 Il Responsabile del Servizio 
 (F.to Azzari dr. Fabio) 

************* 

 

 

 



 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
N. 93 Registro Pubblicazioni anno 2023 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata sul 
Sito Internet del comune ed affissa in copia all’Albo Comunale in data odierna e vi rimarrà pubblicata 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Villette, lì 24 marzo 2023 Il Segretario Comunale  

 F.to SALINA Dott.ssa Antonella 

_______________________________________________________________ 

 
Visto di regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria alla presente determinazione. 

 
Villette, lì 01 marzo 2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to AZZARI Dr. Fabio 

_______________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Villette, lì 24 marzo 2023 Il Segretario Comunale 

 SALINA Dott.ssa Antonella 
 Firmato in originale agli atti 

           

 


